
ABSTRAKT 

Bakalářská práce shrnuje problematiku odpadních vod a její využití ve výuce. Skládá se z části 

teoretické a praktické. Teoretická část se v prvních kapitolách zaobírá druhy existujících 

odpadních vod a znečišťujícími látkami. Rovněž jsou zahrnuty i metody, které se využívají pro 

stanovení organických látek. Třetí kapitola shrnuje problematiku čistírenství v kontextu historie 

od raných civilizací po 20. století. Kapitola slouží jako propojení do současnosti. Současnost 

přibližuje čtvrtá kapitola, která pojednává o mechanismech a technologiích, které se v čistírnách 

odpadních vod využívají. Zahrnut je i stručný výčet některých typů čistíren odpadních vod. 

Poslední kapitola teoretické části se věnuje teorii didaktické hry. Praktická část práce obsahuje 

náměty na aktivity k začlenění tematiky odpadních vod do výuky pomocí didaktické hry. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Polutanty, čistírna odpadních vod, historie čistírenství, mechanismy čištění, didaktická hra 

 


